
 

Об утверждении перечня главных администраторов доходов и 
источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Инзенский район»  
 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

п о с т а н о в л я ю: 

1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Инзенский район» (Приложение №1). 

2.Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» (Приложение №2). 

3.Установить, что в случае поступления в бюджет муниципального 

образования «Инзенский район» межбюджетных трансфертов из 

вышестоящих бюджетов, не предусмотренных бюджетом муниципального 

образования «Инзенский район» на текущий финансовый год и на плановый 

период, изменения в части закрепляемых за бюджетом муниципального 

образования «Инзенский район» кодов видов (подвидов) доходов 

отражаются в отчете об исполнении бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» на основании приказа Управления финансов 

муниципального образования «Инзенский район» и правового акта о 

наделении муниципального образования «Инзенский район» полномочиями 

администратора доходов бюджета без внесения изменений в перечень, 

утвержденный настоящим постановлением.  

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

января 2023 года. 

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации МО «Инзенский район» -

начальника Управления финансов МО «Инзенский район» Вишнякову С.Г. 

  

Первый заместитель Главы  

Администрации района                                                                 С.В. Ключников 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15 НОЯБРЯ  2022  Г.                                                                  №1075                                  

ЭКЗ. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вишнякова С.Г. 

2-54-18 

 



Приложение  № 1 

к постановлению 

Администрации   

муниципального   образования  

«Инзенский  район»  

                                                                               от     15  .11 .2022    №1075  

 

Перечень главных администраторов доходов  бюджета 
муниципального образования  «Инзенский район»  

Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

048  Федеральная служба по надзору в сфере природопользования 

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 

048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 

100  Федеральное казначейство 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 022061 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182  Федеральная налоговая служба 

 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании патента в 

соответствии  со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02050 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, полученной 

физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами 

этой компании, за исключением уплачиваемого в связи с 

переходом на особый порядок уплаты на основании подачи в 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения  доходы 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) 

 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

182 1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 

организаций на содержание милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые 

на территориях муниципальных районов 

182 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, действовавшим в 

2019 году 

188  Министерство внутренних дел Российской Федерации 

188 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

203  Правительство Ульяновской области 

203 1 16 01053 010000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, посягающие на права 

граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

203 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

203 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

233  Министерство промышленности и транспорта Ульяновской 

области 

233 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

239  Агентство по обеспечению деятельности мировых судей 

Ульяновской области 

239 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, посягающие на права 

граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

239 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

239 1 16 01073 01 0000 140  Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

239 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

239 1 16 01153 01 0000 140  Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области финансов, 

налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

239 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

239 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения против порядка 

управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

239 1 16 01203 01 0000 140  Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

288  Министерство природы и цикличной экономики Ульяновской 

области 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

288 1 16 01082 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области охраны 

окружающей среды и природопользования, налагаемые 

должностными лицами органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской 

Федерации 

510 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управление финансов муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области 

510 1 08 07174 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления муниципального района специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты муниципальных районов 

510 1 08 07150 01 0000 110  Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

510 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 

муниципальных районов 

510 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 

внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов 

510 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов 

510 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных 

районов 

510 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

510 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу муниципального района (за исключением имущества, 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

510 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом муниципального района (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

510 1 16 10082 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда муниципального района, в 

связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения 

510 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных районов) 

510 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим                        в 2019 году 

510 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим                        в 2019 году 

510 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

510 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

510 1 17 14030 05 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

510 1 17 15030 05 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

510 1 18  01510 05 0000 150 Поступления в бюджеты муниципальных районов по решениям о 

взыскании средств из иных бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

510 1 18 01520 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов по решениям 

о взыскании средств 

510 1 18 02500 05 0000 150 Поступления в бюджеты муниципальных районов (перечисления 

из бюджетов муниципальных районов) по урегулированию 

расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации по распределенным доходам 

510 2 02 15001 05 0000 150 

 

 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание  бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

510 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

510 2 02 15009 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов  на частичную 

компенсацию дополнительных расходов на повышение 

оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели 

510 2 02 16549 05 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам муниципальных районов за 

достижение показателей деятельности органов местного 

самоуправления 

510 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

510 2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог 
в поселениях (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения) 

510 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

510 2 02 20079 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на переселение 
граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для 
проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем 
износа (более 70 процентов) 

510 2 02 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

510 2 02 20298 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

510 2 02 20299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

510 2 02 20300 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

510 2 02 20301 05 0000 150 Субсидии  бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

510 2 02 20302 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов 

510 2 02 20303 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджетов 

510 2 02 25008 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

развития системы межведомственного электронного 

взаимодействия на территориях субъектов Российской 

Федерации 

510 2 02 25117 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

формирование                                    ИТ-инфраструктуры в 

государственных (муниципальных) образовательных 

организациях, реализующих программы общего образования, 

в соответствии с утвержденным стандартом для обеспечения 

в помещениях безопасного доступа к государственным, 

муниципальным и иным информационным системам, а также 

к сети "Интернет" 

510 2 02 25021 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по стимулированию программ развития 
жилищного строительства субъектов Российской Федерации 

510 2 02 25027 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" 

510 2 02 25028 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 
региональных проектов в сфере информационных технологий 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

510 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, условий для занятий 
физической культурой и спортом 

510 2 02 25113 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности субъектов 
Российской Федерации и (или) софинансирование 
мероприятий, не относящихся к капитальным вложениям в 
объекты государственной (муниципальной) собственности 
субъектов Российской Федерации 

510 2 02 25169 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание и 

обеспечение функционирования центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей в 

общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах 

510 2 02 25219 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание 

центров цифрового образования детей 

510 2 02 25228 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение 

объектов спортивной инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием 

510 2 02 25229 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

приобретение спортивного оборудования и инвентаря для 

приведения организаций спортивной подготовки в 

нормативное состояние 

510 2 02 25230 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание новых 

мест в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и поселках городского типа 

510 2 02 25243 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов 

питьевого водоснабжения 

510 2 02 25255 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

благоустройство зданий государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций в целях соблюдения 

требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению 

и канализации 

510 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

510 2 02 25393 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках 

реализации национального проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги" 

510 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

510 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

510 2 02 25511 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение 

комплексных кадастровых работ 

510 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 
отрасли культуры 

510 2 02 25520 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации 

новых мест в общеобразовательных организациях 

510 2 02 25527 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства, а также физических лиц, применяющих 

специальный налоговый режим "Налог на профессиональный 

доход", в субъектах Российской Федерации 

510 2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

программ формирования современной городской среды 

510 2 02 25567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

устойчивого развития сельских территорий  

510 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 

510 2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

510 2 02 27139 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в рамках 

создания и модернизации объектов спортивной инфраструктуры 

региональной собственности для занятий физической культурой и 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

спортом 

510 2 02 27227 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в рамках нового 

строительства и реконструкции 

510 2 02 27372 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в рамках 

развития транспортной инфраструктуры на сельских территориях 

510 2 02 27567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в рамках 

обеспечения устойчивого развития сельских территорий 

510 2 02 27576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в рамках 

обеспечения комплексного развития сельских территорий 

510 2 02 29000 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов за счет резервного 

фонда Президента Российской Федерации 

510 202 2900105 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской Федерации 

510 2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов из местных 

бюджетов 

510 2 02 29998 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на финансовое 
обеспечение отдельных полномочий 

510 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

510 2 02 30021 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

510 2 02 30022 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 

510 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

510 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

510 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования 

510 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 

510 2 02 35120 05 0000 150 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

510 2 02 35250 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан 

510 2 02 35260 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью 

510 2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

510 2 02 35304 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

510 2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение 

Всероссийской переписи населения 2020 года 

510 2 02 35520 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по созданию в субъектах 
Российской Федерации новых мест в общеобразовательных 
организациях 

510 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 

510 2 02 36900 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

510 2 02 39998 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов 

510 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

510 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

510 2 02 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

510 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

510 2 02 45393 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в рамках реализации национального проекта 

"Безопасные и качественные автомобильные дороги" 

510 2 02 45424 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на создание комфортной городской 

среды в малых городах и исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 

городской среды 

510 2 02 45454 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на создание модельных муниципальных 

библиотек 

510 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 

510 2 07 05010 05 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических 
лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в 
том числе добровольных пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципальных районов 

510 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов 
муниципальных районов 

510 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

510 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы 

510 2 08 10000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для осуществления 
взыскания 

510 2 18 05010 05 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических 
лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в 
том числе добровольных пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципальных районов 

510 2 18 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов 
муниципальных районов 

510 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

510 2 18 25016 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 

субсидий на мероприятия федеральной целевой программы 

"Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации 

в 2012 - 2020 годах" из бюджетов поселений 

510 2 18 25027 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 

субсидий на мероприятия государственной программы 

Российской Федерации "Доступная среда" из бюджетов поселений 

510 2 18 25097 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 

субсидий на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, условий 

для занятий физической культурой и спортом из бюджетов 

поселений 

510 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений  

510 2 19 25016 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия федеральной целевой 

программы "Развитие водохозяйственного комплекса Российской 

Федерации в 2012 - 2020 годах" из бюджетов муниципальных 

районов 

510 2 19 25021 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на стимулирование программ развития 

жилищного строительства субъектов Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных районов 

510 2 19 25027 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной 

программы Российской Федерации "Доступная среда" из 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

бюджетов муниципальных районов 

510 2 19 25028 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку региональных проектов 

в сфере информационных технологий из бюджетов 

муниципальных районов 

510 2 19 25097 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спортом из бюджетов 

муниципальных районов 

510 2 19 25113 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной (муниципальной) 

собственности субъектов Российской Федерации и (или) 

софинансирование мероприятий, не относящихся к капитальным 

вложениям в объекты государственной (муниципальной) 

собственности субъектов Российской Федерации, из бюджетов 

муниципальных районов 

510 2 19 25304 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, из бюджетов муниципальных 

районов 

510 2 19 25511 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на проведение комплексных 

кадастровых работ из бюджетов муниципальных районов 

510 2 19 25519 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли культуры из 

бюджетов муниципальных районов 

510 2 19 25527 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на государственную поддержку 

малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, 

применяющих специальный налоговый режим "Налог на 

профессиональный доход", из бюджетов муниципальных районов 

510 2 19 25555 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию программ 

формирования современной городской среды из бюджетов 

муниципальных районов 

510 2 19 25576 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий из бюджетов муниципальных 

районов 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

510 2 19 27112 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности из бюджетов 

муниципальных районов 

510 2 19 35120 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных районов 

510 2 19 35250 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан из бюджетов 

муниципальных районов 

510 2 19 35260 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью из бюджетов муниципальных 

районов 

510 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

 

511  Муниципальное учреждение комитет по управлению 

имуществом и земельным отношениям муниципального 

образования «Инзенский  район» 

511 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 

или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным 

районам 

511 1 11 02085 05 0000 120 

 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 

аукционов по продаже акций, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

511 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков   



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

511 1 11 05025 05 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

511 1 11 05027 05 0000 120 Доходы, получаемые  в виде арендной платы  за земельные 

участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

511 1 11 05035 05 0000 120 

 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

511 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных районов (за исключением земельных участков) 

511 1 11 05093 05 0000 120 Доходы от предоставления на платной основе парковок 

(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения и местах внеуличной 

дорожной сети, относящихся к собственности муниципальных 

районов 

511 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных муниципальными районами 

511 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное 

управление 

511 1 11 09035 05 0000 120  Доходы от эксплуатации и использования имущества 

автомобильных дорог, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

511 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

511 1 13 01540 05 0000 130 Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного 

сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов 

511  1 13 02065 05 0000 130                       Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией  имущества муниципальных 

районов 

511 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

511 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации  имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в части  

реализации основных средств по указанному имуществу 

511 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий,  в том числе казённых), в части реализации 

основных средств по  по указанному имуществу 

511 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу 

511 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий,  в том числе казённых), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу  

511 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, 

обращенного в собственность муниципальных районов (в части 

реализации основных средств по указанному имуществу) 

511 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, 

обращенного в собственность муниципальных районов (в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу) 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

511 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

511 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов  

511 

 

 

 

 

1 14 06025 05 0000 430 

 

 

 

 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и  автономных 

учреждений) 

511 1 16 01074 01 0000 140 

 

 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области охраны 

собственности, выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

 

511 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области охраны 

окружающей среды и природопользования, выявленные 

должностными лицами органов муниципального контроля 

511 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

643  Муниципальное учреждение администрация муниципального 

образования Глотовское городское поселение 

643 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

 



Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

643 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 2 

к постановлению 

Администрации   

муниципального   образования  

«Инзенский  район»  

                                                                               от     15  .11 .2022    №1075  

 

Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования «Инзенский район» 

  

Код  

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

1 2 3 

510  Управление финансов муниципального 

образования «Инзенский район» 

Ульяновской области 

510 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

510 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

510 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

510 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

510 01 06 01 00 05 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм 

участия в капитале, находящихся в 

собственности муниципальных районов  

510 01 05 01 01 05 0000 510 Увеличение остатков   денежных средств 

финансового резерва  бюджетов  

муниципальных районов 

510 01 05 01 02 05 0000 520 Увеличение остатков средств финансовых 

резервов бюджетов  муниципальных районов, 

размещённых в ценные бумаги 

510 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  муниципальных районов 

510 01 05 02 02 05 0000 520 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

муниципальных районов, временно 



Код  

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

размещённых в ценные бумаги 

510 01 05 01 01 05 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств 

финансовых резервов бюджетов 

муниципальных районов 

510 01 05 01 02 05 0000 620 Уменьшение остатков средств финансовых 

резервов бюджетов муниципальных районов, 

размещённых в ценные бумаги 

510 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение   прочих   остатков    денежных 

средств бюджетов  муниципальных районов 

510 01 05 02 02 05 0000 620 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

муниципальных районов, временно 

размещённых в ценные бумаги 

510 01 06 06 00 05 0000 710 Привлечение прочих источников  внутреннего 

финансирования    дефицита    бюджетов 

муниципальных районов 

510 01 06 06 00 05 0000 810 Погашение  обязательств  за  счет   прочих 

источников внутреннего  финансирования 

дефицита бюджетов  муниципальных районов 

510 01 06 06 01 05 0000 550 Увеличение иных финансовых активов в 

собственности муниципальных районов 

510 01 06 06 01 05 0000 650 Уменьшение иных финансовых активов в 

собственности муниципальных районов 

 

 
 

 


